
UCHWAŁA NR XXIII/157/2012
RADY GMINY W DOBRONIU

z dnia 25 października 2012 r.

w sprawie przekształcenia Gminnego Ośrodka Kultury w Dobroniu oraz Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Dobroniu w samorządową instytucję kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 124, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, 
Nr 106, poz. 657, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 
1281, z 2012 r. poz. 567) w nawiązaniu do art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 
r. poz. 642, poz. 908)  oraz art. 9 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (tj.: Dz. U. z 2012 r. poz. 406) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2013 r. przekształca się jednostki budżetowe pn. Gminny Ośrodek Kultury 
w Dobroniu oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Dobroniu w samorządową instytucję kultury pn. Dobrońskie 
Centrum Kultury, zwane dalej „DCK”. 

2. Siedzibą DCK jest miejscowość Dobroń, ul. W. Witosa 1a. 

§ 2. 1. Mienie przekształconej jednostki stanowi dotychczasowe mienie jednostek przekształcanych. 

2. Wartość oraz rodzaj mienia określony zostanie spisem inwentaryzacyjnym według stanu na dzień 31 grudnia 
2012 r. 

§ 3. Pracownicy jednostek budżetowych pn. Gminny Ośrodek Kultury w Dobroniu oraz Gminna Biblioteka 
Publiczna w Dobroniu stają się, po przekształceniu prawno-organizacyjnym, pracownikami instytucji kultury pn. 
Dobrońskie Centrum Kultury. 

§ 4. DCK jest samorządową instytucją kultury, mającą osobowość prawną, której podstawowym celem 
statutowym jest zaspokajanie i rozwijanie potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych społeczeństwa oraz 
upowszechnianie wiedzy i rozwoju kultury. 

§ 5. Tworzonej jednostce nadaje się statut w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroń. 

§ 7. Z dniem 31 grudnia 2012 r. tracą moc uchwały: 

1) nr IX/63/99 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 30 czerwca 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego 
Ośrodka Kultury w Dobroniu; 

2) nr IX/64/99 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 30 czerwca 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Dobroniu; 

3) nr XIII/101/99 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 29 grudnia 1999 r. w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu 
Gminnego Ośrodka Kultury w Dobroniu; 

4) nr XIII/102/99 z dnia 29 grudnia 1999 r. w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Dobroniu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9EA0BA91-010F-48AB-90DC-5C8EBFF6B3EE. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dobroniu 

Tomasz Kania

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9EA0BA91-010F-48AB-90DC-5C8EBFF6B3EE. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/157/2012 

Rady Gminy w Dobroniu 

z dnia 25 października 2012 r. 

STATUT DOBROŃSKIEGO CENTRUM KULTURY 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Dobrońskie Centrum Kultury, zwane dalej „DCK”, powstało z przekształcenia Gminnego Ośrodka 
Kultury w Dobroniu oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Dobroniu w samorządową instytucję kultury. 

2. DCK działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj.: Dz. U. 
z 2012 r. poz. 406); 

3) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tj.: Dz. U. z 2012 r. poz. 642, poz. 908); 

4) uchwały Nr XXIII/157/2012 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 25 października 2012 r. w sprawie 
przekształcenia Gminnego Ośrodka Kultury w Dobroniu oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Dobroniu 
w samorządową instytucję kultury; 

5) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. DCK jest samorządową instytucją kultury, którego organem założycielskim jest Gmina Dobroń. 

2. Siedzibą DCK jest miejscowość Dobroń, ul. W. Witosa 1a, a obszarem działania Gmina Dobroń. 

§ 3. Bezpośredni nadzór nad DCK sprawuje Gmina Dobroń, zwana dalej Organizatorem. 

§ 4. DCK uzyskuje osobowość prawną z chwilą wpisania do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez 
Organizatora. 

§ 5. 1. DCK wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotek. 

2. DCK korzysta z fachowej pomocy Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej. 

§ 6. DCK używa pieczęci nagłówkowej, podłużnej zawierającej pełną nazwę i adres oraz pieczęć okrągłą 
z pełnymi nazwami DCK w otoku. 

Rozdział 2.
Cele i zadania Dobrońskiego Centrum Kultury 

§ 7. DCK służy zaspokajaniu i rozwijaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych społeczeństwa 
oraz  upowszechniania wiedzy i rozwoju kultury. 

§ 8. Do podstawowych zadań DCK należy: 

1) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych; 

2) przygotowanie do odbioru i tworzenia wartości kulturalnych; 

3) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowań wiedzą i sztuką; 

4) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego; 

5) kształtowanie wzorów i nawyków aktywnego uczestnictwa w kulturze; 

6) gromadzenie, opracowywanie materiałów bibliotecznych ze szczególnym uwzględnieniem materiałów 
dotyczących własnego regionu; 

Id: 9EA0BA91-010F-48AB-90DC-5C8EBFF6B3EE. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



7) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz prowadzenie wypożyczeń 
międzybibliotecznych; 

8) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom niepełnosprawnym; 

9) prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej; 

10) organizowanie różnego typu imprez popularyzujących wiedzę, kulturę, książkę i czytelnictwo; 

11) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechnienia kultury, organizacjami 
i towarzystwami w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa; 

12) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej; 

13) udostępnianie komputerowych baz danych; 

14) wielokierunkowa działalność kulturalna i edukacyjna, zgodna z aktualnym zapotrzebowaniem lokalnej 
społeczności. 

§ 9. DCK może podejmować również inne zadania wynikające z potrzeb środowiska, w granicach 
przewidzianych dla instytucji kultury. 

§ 10. Zadania wymienione w § 8 DCK realizuje przede wszystkim przez organizowanie: 

1) imprez artystycznych i rozrywkowych; 

2) zespołowego uczestnictwa w kulturze; 

3) różnorodnych form aktywności kulturalnej; 

4) imprez kulturalnych; 

5) różnych form pomocy i współpracy z dziećmi i młodzieżą; 

6) działalności amatorskiego zespołu pieśni i tańca; 

7) działalności amatorskiej orkiestry dętej; 

8) działalności amatorskich zespołów muzycznych. 

Rozdział 3.
Organy DCK i jego organizacje 

§ 11. 1. DCK kieruje dyrektor, który reprezentuje go na zewnątrz i jest odpowiedzialny za jego działalność. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Dobroń. Dyrektora zatrudnia się na czas określony, na okres od 
3 do 7 lat na podstawie umowy o pracę. Dopuszcza się możliwość wcześniejszego rozwiązania umowy o pracę 
z zachowaniem dwutygodniowego okresu wypowiedzenia. 

§ 12. 1. Dyrektor jest pracodawcą w stosunku do pracowników zatrudnionych w DCK. 

2. W DCK zatrudnia się pracowników działalności podstawowej, administracyjnej oraz obsługi. W miarę 
potrzeby mogą być zatrudniani specjaliści z innych dziedzin związanych z jej działalnością. 

§ 13. Dyrektor i pracownicy powinni posiadać odpowiednie do zajmowanych stanowisk kwalifikacje określone 
w rozporządzeniu Ministra właściwego ds. Kultury w sprawie wymagań kwalifikacyjnych, zasad i trybu 
stwierdzania kwalifikacji uprawniających do zajmowania określonych stanowisk w instytucji upowszechniania 
kultury. 

§ 14. 1. Strukturę organizacyjną DCK oraz zadania dla poszczególnych działów i stanowisk określa regulamin 
organizacyjny nadawany przez Dyrektora. 

2. Szczegółowe zasady korzystania z wypożyczania i czytelni określają regulaminy zatwierdzone w odrębnym 
trybie i podane do publicznej wiadomości w lokalach bibliotecznych. 

3. DCK prowadzi wypożyczalnię i czytelnię dla dorosłych i dzieci oraz filię w Chechle. 

4. Przy DCK mogą działać towarzystwa o charakterze społeczno-kulturalno-oświatowym, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 9EA0BA91-010F-48AB-90DC-5C8EBFF6B3EE. Podpisany



Rozdział 4.
Gospodarka finansowa 

§ 15. 1. DCK prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury. 

2. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan działalności zatwierdzony przez Dyrektora z zachowaniem 
wysokości przyznanych dotacji przez Organizatora. 

3. DCK pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów. 

4. Przychodami są wpływy z prowadzonej działalności, dotacje budżetu i środki otrzymywane od osób 
fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł. 

5. Podstawą rozliczenia z pozyskanych środków jest roczny bilans, rachunek zysków i strat oraz dodatkowa 
informacja,  zatwierdzone przez Dyrektora jednostki i zaakceptowane przez Wójta Gminy Dobroń. 

Rozdział 5.
Postanowienie końcowe 

§ 16. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

§ 17. Statut wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dobroniu 

Tomasz Kania

Id: 9EA0BA91-010F-48AB-90DC-5C8EBFF6B3EE. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3




